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Stosowane już zapięcia rozsuwane,
składające się z giętkich pręcików zęba¬
tych, wprowadzanych w zazębienie albo
wyprowadzanych z zazębienia zapomocą
suwaka, wykazują przy zastosowaniu do
części odzieżowych, szczególnie zaś do o-
buwia, rękawiczek lub tym podobnych
przedmiotów tę wadę, że wytwarzają zbyt
sztywne, niepodatne połączenie zamyka¬
nych części; pochodzi to stąd, że giętkie
pręciki zębate są w zasadzie umieszczane
na wzmocnionej krawędzi mocnych, nieela¬
stycznie wytkanych pasów, przymocowa¬
nych do zamykanych części. W rzeczywi¬
stości giętkie pręciki zębate muszą być u-
mocowane na podłożu nieelastycznem w
kierunku podłużnym, w przeciwnym bo¬

wiem razie zazębienie w położeniu za¬
mknięcia mogłoby pas zwalniać samoczyn¬
nie. ; ;

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest zapięcie, zapewniające konieczną po¬
datność w ten sposób, że zaopatrzone w
ząbki zamykające giętkie listewki, które
muszą być niepodatne w kierunku podłuż¬
nym, są połączone zapomocą narządów
rozciągliwych w kierunku poprzecznym
do zamykanej szczeliny z odpowiedniemi
częściami zaopatrzonego w zapięcie przed¬
miotu.

Pod względem konstrukcyjnym daje
się to wykonać w rozmaity sposób. Na za¬
łączonym rysunku przedstawiono kilka po¬
staci wykonania wynalazku.



W postaci wykonania według fig. 1
giętkie, ale nieelastyczpe sznury b, dźwiga¬

li jąfcdNzat&ykającfc )pąj>k>a, są umocowane do
* pasów fcj, które są elastyczne w kierunku

szerokości, a zatem poprzecznie do znaj¬
dującej się pomiędzy obydwoma rzędami
pręcików zębatych szczeliny, natomiast są
nieelastyczne w kierunku podłużnym. Pasy
te mogą składać się z tkaniny, której nici
osnowy x, biegnące w kierunku podłużnym,
są zwykłą przędzą, natomiast nici wątku y
składają się z gumy, w przeciwieństwie do
używanych do rozmaitych celów taśm gu¬
mowych, które w kierunku podłużnym, a
zatem w kierunku osnowy są elastyczne, a
w kierunku szerokości—nieelastyczne. Gdy
zewnętrzne części krawężne tych pasów c
zostają przymocowane do zamykanych czę¬
ści, to pasy te działają jako elastyczne o-
gniwa pośrednie pomiędzy pręcikami zę-
hatemi i częściami zamykanego przedmiotu.

Dla zabezpieczenia stałego połączenia
tych pasów c z zamykanemi częściami, mo¬
gą części krawężne pasów c otrzymać do¬
wolne nieelastyczne listwy wzmacniające.
Sznury b, zaopatrzone w ząbki, mogą być
przymocowane w dowolny sposób do pa¬
sów c. Pasy te mogą np. otaczać swoją
krawędzią sznury 6 i mogą być z niemi
zszywane.

Pas c nie koniecznie powinien być ela¬
styczny na całej szerokości w kierunku po¬
przecznym, natomiast, jak wskazuje fig. 2,
może być na pewnej części szerokości nie¬
elastyczny i Wtedy składa się z pasma nie¬
elastycznego d i elastycznego e. W nieela-
stycznem paśmie nici watka składają się ze
zwykłej przędzy, a w elastycznem z nici
gumowych. Takie skombinowane tkaniny
można wytwarzać jako jedną całość, albo
też można oddzielcie pasnua łączyć ze so¬
bą w dowolny sposób.

W postaci wykonania według fig. 3 i 4,
przedstawiających widok zboku i przekrój
poprzeczny, pas składa się z pasma gumo¬
wego r, w którem obok jednej krawędzi u-

łożony jest sznur g, dźwigający ząbki za¬
mykające, natomiast obok drugiej krawę¬
dzi ułożone jest pasmo usztywniające h z
lnu lub z podobnego materjału, przez któ¬
re przechodzą części łączące, któremi pasy
są połączone z zamykanemi względem sie¬
bie częściami. Takie usztywniające pasma
mogą być umieszczone w dowolny sposób
zewnątrz pasów r, jak również i sznur g
może być umieszczony w inny sposób.

Na fig. 5 i 6 przedstawione są dwie dal¬
sze postacie wykonania zapięcia, w któ¬
rych pas i z nieelastycznej tkaniny otrzy¬
muje przez złożenie we dwoje szerszego
pasma dwie warstwy, między któremi umo¬
cowane jest elastyczne pasmo k. W posta¬
ci wykonania według fig. 5 są zastosowane
dwa sznury /, dźwigające podatne pręciki
zębate, natomiast w przykładzie wykonania
według fig. 6 sznur m jest objęty złożo-
nem we dwoje pasmem i i wszyty. Dwie
warstwy pasma i mogą być również utwo¬
rzone przez zszycie dwóch pasm.

Jest oczywiste, że myśl wynalazku mo¬
że być urzeczywistniona i w rozmaity inny
sposób.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapięcie rozsuwane, znamienne
tern, że ogniwa zamknięcia są umieszczone
na pasach, które są elastyczne w kierunku
poprzecznym i nieelastyczne w kierunku
podłużnym.

2. Zapięcie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że elastyczną w kierunku poprzecz¬
nym jest wąska część pasa.

3. Zapięcie według zastrz. 1| i 2, zna¬
mienne tern, że nici podłużne (np. osnowa)
pasa składają się ze zwykłej przędzy, a
nici poprzeczne (np. wątek) z materjału
elastycznego, np. z gumy.
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